
   

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» 

МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 

 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl.krymschool.ru/sveden/common 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

Приказ 

  26.01.2024   № 36 

с.Новопавловка 

 

Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты») по созданию и 

функционированию в МБОУ Новопавловский УВК Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей в 2024 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-3PK/2015 «Об 

образовании в Республике Крым», письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 №ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей», Государственной программой развития образования в 

Республике Крым, утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 

29.03.2023 №241, распоряжением Совета министров Республики Крым о 28.02.2023 №255-р 

«О внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 11.12.2020 

№2008-р», итоговым распределением значения результата значения результата «В 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

созданы и функционируют центры естественно-научной и технологической 

направленностей» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования» между субъектами Российской Федерации на 2024 год» от 15.08.2023 №Д0-

12/02пр, муниципальной программой «Развитие центров образования «Точка роста» в 

муниципальном образовании Красноперекопский район», утвержденной постановлением 

администрации Красноперекопского района от 08.07.2020 №291 (в редакции постановления 

администрации Красноперекопского района от 14.11.2023 №1143), распоряжения управления 

образования и молодежи администрации Красноперекопского района от 23.11.2023 г № 520 

«Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию в 

МБОУ Новопавловский УВК, МБОУ Таврический УВК Центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей в 2024 году»,  с целью реализации мероприятий 

по созданию и функционированию в центра образования естественно - научной и 



технологической направленностей в рамках федерального проекта  «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить Комплекс мер («Дорожную карту») по созданию и 

функционированию в МБОУ Новопавловский УВК Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году (далее - «Дорожная 

карта», Приложение 1). 

2. Назначить директора Стефанцову Е.П. ответственным лицом за создание 

Центра образования «Точка роста». 

3. Создать рабочую группу для реализации мероприятий Дорожной карты  в 

составе: 

- Стефанцова Е.П.- директор УВК 

- Черкес Г.Ш. – заместитель директора по ВР 

- Макаров А.А.- учитель биологии, химии, внеурочной деятельности. 

- Бебко О.И.- специалист в сфере закупок, заведующий хозяйством. 

- Гурская Е.Н.- модератор сайта УВК. 

4. Модератору сайта Гурской Е.Н.: 

4.1. Открыть на официальном сайте школы раздел «Точка роста» (до 01.02.2024 г.). 

4.2. Обеспечить своевременное размещение информации данного раздела. 

          5. Ответственным исполнителям обеспечить своевременное выполнение Комплекса 

мер  («Дорожной карты).  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор                                                                                      Е.П.Стефанцова 

 

Ознакомлены: 

__________ Бебко О.И. 

__________ Гурская Е.Н. 

__________Черкес Г.Ш. 

__________Макаров А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 26.01. 2024 г. № 36 

                     Утверждаю 

                                                                    Директор МБОУ Новопавловский УВК 

                                                                    ___________________ Е.П.Стефанцова 

 

Комплекс мер («Дорожная карта») по созданию и функционированию в  

МБОУ Новопавловский УВК Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» в 2024 году 

 

№ 

п/ п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки Ответственные Результат 

1. Разработка и 

изготовление паспорта 

объекта, табличек на 

входную группу и 

кабинеты в рамках 

брендирования 

нацпроектов 

Феврал ь 

- август 

2024 

Директор УВК Оформление 

табличек  в 

соответствии с 

рекомендациями 

по брендированию, 

размещение в 

установленных местах. 

2. Определение учебных 

кабинетов для 

размещения Центра 

образования «Точка 

роста» 

Январь 

2024 

Рабочая группа Помещения 

определены в 

соответствии с 

методическими 

рекомендациями по 

созданию и 

функционированию 

центров образования 

естественно-научной 

и технологической 

направленностей. 

Завершение 

ремонтных работ 

01.08.2024 

 

 

3. Подготовка помещений 

для  функционирования 

Центра образования  

«Точка роста» 

Июнь- 

июль 

2024 

Рабочая группа 

4. Закупка и установка  

мебели и 

оборудования, 

необходимого для 

функционирования 

Центра образования 

«Точка роста» 

Август 

2024 

Рабочая группа 

5. Осуществление 

сете вого 

взаимодействия 

образовательной 

организации с Центром 

образования 

«Точка роста» 

С 

01.09.2024  

      Директор 

     Стефанцова Е.П. 

    

 



6. Подбор кандидатов на 

должность  педагогов 

дополнительного 

образования для 

реализации 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ в Центре 

образования «Точка 

роста» 

Апрель 

- июнь 

2024 

Директор УВК 

Стефанцова Е.П. 

Заявка на курсы 

повышения 

квалификации. 

7. Формирование перечня 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ, 

планируемых к 

реализации на 

создаваемых новых 

местах в Центре 

образования «Точка 

роста» 

Апрель-

август  

2024  

Администрац ия 

          школы 

-Приказ 

-Размещение на                               

сайтах ОО 

8. Разработка 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ 

Май- 

август           

2024 

Руководитель 

«Точки роста», 

педагоги 

дополнительн ого 

образования 

-Протоколы 

педагогических 

советов; 

-приказы об 

утверждении рабочих         

программ; 

-размещение на сайтах            

ОО 

9. Обучение педагогов 

дополнительного 

образования для 

реализации 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ на 

создаваемых новых 

местах в Центре 

образования «Точка 

роста» 

Июнь- 

август 

2024 

Руководитель 

«Точки роста»,  

педагоги 

дополнительн ого 

образования 

Свидетельство об 

обучении 

10. Создание раздела  Центр 

образования 

«Точка роста» на 

официальном сайте  

УВК 

Феврал

ь 2024 

Модератор 

сайта 

Гурская Е.Н. 

 

Наполнение раздела 

на  сайте в 

соответствии с 

рекомендациями - 

постоянно 

11. Разработка 

Медиаплана и 

обеспечение 

размещения 

публикаций на сайтах  

в рамках 

брендирования 

Март - 

сентябрь  

2024 

 далее 

постоян

но 

Заместитель 

директора по ВР 

Черкес Г.Ш. 

Макаров А.А. 

 

- 

 



12. Получение и  установка 

оборудования 

Август 

2024 

Рабочая группа Договоры, акты 

13. Открытие Центра 

образования «Точка 

роста» 

01 

сентября 

2024 

Директор УВК 

Стефанцова Е.П. 

Макаров А.А. 

Распоряжение 

управления 

образования 

и                      молодежи 

администрации 

Красноперекопского 

района 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-06T13:40:36+0500




